Nunc fortasse supereft, vt eos, qui hac aetate,
ad confirmandam Ciuitatis nostrae magnitudinem,
ad

ad excitandam quarumcumque dominatricium nationum admirationem, nobiscum vna viuunt; in que supremis Tribunalibus, aut nobilissimo aduocationis instituto, aut togato iudicandi ministerio, facundiae doctrinaeque specimen quotidie exhibent, (quorum partem potissimum in hisce augustinissimis aedibus, summa humanitate adstantem, et, non sine redundante animi mei voluptate, dicta mea benigne excipientem, circumtueor,) pro ipsorum merito commemorem, ac extollam. Sed verecundiae ratio, quae laudes, in os conspectumque eorum proferendas, respuit; temporis excursus, qui longiorem, vt oporteret, non patitur moram; dicentis imbecillitas, quae non ornaret, sed imminueret commendationem; cogunt me ab hoc proposito abstinere. Ceterum, in obsequium cedat ipsum, quo vtor inuitus, silentium: et saltrem, quomodo hi forent laudandi, ipsa mea parlam faciat, quam ingenue profiteor, debitae contextendae laudationis impotentia. Sed vt vela tandem

dem Orationis meae contraham, verbo conclu-
dam: Ex tot in humana societate institutis Facula-
tibus hanc Feudalem, prae sua dignitatis prae-
stantia, nulli cedere; multis ob Reipublicae utili-
tatem praesesse; nusquam, nisi collapsis communis
boni fundamentis, posse extingui.

Eia igitur, bona spei Adolescentes, hoc for-
tunatissimo seculo nati, sub hoc mitissimo coelo
exutriti, virtuti propositis a tanto PRINCIPE,
quo regimur, praemiis allecti, in hanc, quo quis
laudem cumulo maiorem, suoque merito abunde
dotatam, Iuris Feudalis disciplinam, feruido affi-
dioque nisu, incumbite. Quanti ea sit habenda,
ex ipsius argumenti maiestate, ex tam grandi belli
ac pacis praesidio, ex hac ipsa, ut antiquus mos
obinet, togati viri ad hanc exornandam prouinc-
ian destinacione perpendite. Quantum ad me,
ut ingenuus huic doctrinae redeat honor, nec fu-
catus ac meretricius triumphet apparatus, podo-
ri ducam, per futiles quasdam concertationes;

aut inuolutas disputationum ambages excutere; nudas et leporis inopes, notiones tradere; enerues languidasque originum Feudalium coniecturas, a nugigerulis magno prelio venditas, confectari; superstitiones putidasque nouarum vocum, quae e puro Latini sermonis fonte longe deflecentur, etymologias exponere; ne inter seria videar acute somniare; et in speciem lusus eruditæ deliria iuuentuti obtrudere. Praestat potius, non sine decore commentitias quafdam nescire opiniones, quam per summam temporis iacturam, poenitentiae ac doloris sociam, inaniis ore rari; et minus, communī sapientum calcubo, nocet rerum ignorantia, quam confusa illarum cognitio. Iuuabit tamen, retrusa huius Facultatis penetralia adire, arcanam inquirere doctrinam, succo ac sanguine plenam comparare utilitatem. Siquid ingenio meo atque acumin de erit; vigilantiae et assiduitati profecto deent nihil. Hae tantum in me sitae sunt; nec culpa ca rebo